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Norsk Bridgeforbund
arrangercr en landsturnering
ln.lag 24. oktober 7934.

Både klubbef som er tilsluttet
forbundet, og personlige med'
lemmer kan delta .

Det spilles 12 på forhånd gitte
spill.

Turneringen ledes av forbun-
dets sekretær på stedet eller av
en av turncri gsutvalget god-
kjent led€r i overensstemmelse
med den for turncringen fast-
sattc irlstruks.

Spiuene med utvalgels kom-
mentar blir offendisgjort i for-
bundets organ Nordisk B dge-
magasin torsdag 25. olrtober.

Resultatet av utvalgets be.,
dømmelse blir bekjontgjolt i
Nodisk Bridgemagasits no-
vembernr,, som utkommer man-
dag 12. natember. !'or.uten pre-
mievinneme vil navnene på de
be,ste i hvcr by og hvert distrikt
bli offentliggjort. Antallet av
prcmier er avhen8ig av delta-
gelsen.

Anmeldelse, inneholdende del-
tågernes navn, nåvnet på :Lurrle-

ringslederen og vedlagt kortin-
genten (kr. 2.- pr. deltagcr -kr. 8.- pr. bord] innsendes til
forbundets kontor, Oscarsgt.
37', Oslo, innen mandag L o/r-
tober. For oveNiktens skyld
imøtesees gjerne snarest en

meddelelse om deltagelse[ og
det påregnelige antall bord.

Oslo, 14,'8 1934.
N ot'ik Bt idg c t arbu nd,s

tumerings tDalg
0ttaKrelting MartenWagle.

Flventualitetprinsippet.
Ay EL! Culbertson.

Det er nødvendig å ha et sy-
stem i alt hvad vi ejør fra
det å gå over gaten til å leve.
Å lærc bridge uten system vilde
være omtrent som å 1ære sprog
uteD syntaks cller g|ammatikk.
Sier en spiller at hån ikke spil'
ler efter nogct system, så gjør
han det allikevei. Men enten
spiller hr"n da efter et underbe-
visst system, eller elter et dår-
lig system.

Men å bruke et sj,'stem, vil
ikke si det semme som å gjøre
a,lt efter cn ramse man har lært,
Å melde og spille evig og alltid
eftcr utenatlærte rcgler er et

TIL ET Ff,STLIG TAFFEL

J.& F. MARTELL
OOG NAC
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absolutt særkjenne fox den mid'
delmådige spiller. F-or reglene i
bridge er ikke stive. De har ikke
bare undtågelser. De må og
det er mere betydningsfuUt
undertiden også modifiseres og
utstrekkes så langt det er for-
enlig med håndens styrke og

fordeiing og med makkers og
motspillernes intelligens. For å

modifisere dem korrekt nål
det er nødvendig - må man hå
grunnsetninger. Å følge slikc
grunnsetninger, medfører ikke
at æglene må kastes overbord.
Det er egenuig på disse prin-
sipper reglene hviler, så de
passer sammen i det store fler-
tall av tilfelle. At mån i visse
tilfelle modifiserer regiene, vil
ikke si å forandre system li-
kedan som det ikke vil forandre
Ely Cuibertson om jeg en dag
friserte håret litt anderleales enn
jes pleier.

I folbindelsc med meldingene
og faktisk også i forbindelse
med spillet, er det et bestemi
prinsipp som altid har utgjort
endel av Culbeftsons system,
men som inntil for nylig bare
har eksisted i fragmentarisk
form - et prinsipp som er
uvurderlig for bedømmelsen av
de individuelle hender og som
passende kan kø.lles eæntual,i-
tetpri,nsippet. Dette prinsipp
går i kortået ut på at man ska.l

tenke på forhånd istedenJor <å
leve i nuet), som gjennemsnitts-
spillerne alltid gjør. Den ruti-
nerte spiller tenker alltid gjen-
nem de trekk han klat kån se
for sig. Hver gang det er hans
ttll til å melde, stopper han og
sier til sig seiv: Hvåd skal jeg
gjøre, hvis min makker meldcr
dct og det? Hån tenker på de
forskjellige eventualiteter son1

kan inntleffe, og forbereder sig
ved sin meldins på å møte disse
eventualiteter - deråv navnet
eventualitetprinsippet.

En melding som avgis elteråt
må11 hal beregnet makke$ el
ler motspillernes sånnsynlige
handl€måte, kan man Dassende
kålle en femsynt melding- Dct
å melde med fremsyn å mo-
difisere reglene når man be-
dømmer visse særegne hender

er hvåd cvcntualitctprinsip-
pet i kofthet går ut på. Dets
mål og øiemed er silck.rhet. Et
makkcrpar som begir sig ut på
en meldeflukt, bør alltid sørge
for en ting: å sikre sig en god
landingsplass, hvis vanskelighe-
ter skulde inntrcffe. Eventua-
litetprinsippet hjelper Dem til
å undgå vanskelighetene, og
skulde en enkelt hånd være av
en slik art at den volder særligc
vånskeligheter, h jelper pfiasip-
pet Dem Ul å meide på en slik
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måte åt De autid har en trygg
plåss hvorpå De ken lande.

En av prinsippets pråktiske
å.nvendelser har man i den 1l,?-

defl€fl€rrt€ dobling, som går til-
båke til de dager da Wilbur C.
Wh,iteheads navn føIst blev
kjent. Vlhitehead utviklet un-
alerbevisst eventualitetprinsip-
pet, da han anbefalte ikke å
aloble med minalre man var for-
beredt på det svakest mulige
svar fra måkker. Hvis De har
en sterk hånd, men som bare in-
neholder en eneste spar og mot-
pårten til høirc for Dem sier
grand, kan det være det reDe
s€h'rnordl hvis De dobler uten å
ha en lang sidefarve. De er jo
ikke forberedt på den eventua-
litet at makker melder to spar-

Sin viktigste anvendelse har
ptil1slppet I rdlget aD tlere mel-
d,inger pd ett trekA. To eksem-
pler på dette har allerede vært
inntått i blåboken 1934. Forek-
sempel: Med visse hender meal
fordelingen 4-3---3-3 euer
4 4-3-2 og ca. 31/: honnør-
stikk velger vi, i motsetning til

tilnærmelsesprinsippet, helier å
åpne med 6n gratd enn med
6t trekk i farve. crunnen til
dette er åt hvis vi rned disse
hender melder 6n i fan'e, er
vi, om enn åkkurat såvidt, så
dog for svake til å gå til to, hvis
makker skulde svare med grand,
mens spillet på den anner side
godt kan tåpes hvis vi melder
påss og makker bare har kort
til maksimum (eller næsten
maksimum) 6n grand. Ved å se
fuemover, undRår vi denne ube-
hagelige mulighet. Vi åpner
med 6n granal og hvis vår mak-
ker nu kan høine er grård til to
eller melde fårve over granal'en,
ja do 1'et vi at ha-n har en tem-
melig god hånd, og kar gjøre et
fo$øk på å nå utgan8.

På li$rende måte viser den
siste blåbok at der finnes tiHelle
hvor en firekort-far-ve skal
meldes før en femkort-fårve,
motsått hovedregelen som sier
at man skal melde den lengste
farve først for å gi makker nøi-
aktig beskjed om fordelinAen.

- c 6aRer9PECrALrS.r.
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Dette er i overensstemmelse
med eventuålitetprinsippet.

Idet jeg tår disse åpnings-
meldinger som utgangspunkt,
vil jeg i det følgcnde behandle
en rekke meldinger hvor prin-
sippet ånvendes.

Hvis vi holder:

'r E.K.?.4.
i K.K!.9.8.5

t 3.2.

bør vi, som vist i blåboken, hei-
ler åpne meldingen med en spar
enn med en hjerter. Hvis vi åp-
net meldingen med en hjefter
og mahker skulde svårc med to
ruter eller kløver, ønsker vi na-
turligvis ikke å påsse. Vi har en
ubetydelighet mere enn til en
minimums åpningsmelding, og
dessuten Iiker vi ingen av de 1å-

vere far'ver, og spår kan være
den beste farve å spille hånden
med. Imidlertid kån vi ikke
melde to EDar over to kløver cl-
lex ruter, da hånden ikke er

sterk nok ti1 å r€ttferdiggjøre
at man vcDder farvenc om og
således egenmcktig t\,-inger Ir]ei-
dingcn op i to grand eller tre i
en fan:e. Og dog å melde to
spar våI nøiåktig hvad vi måtte
gJøre ndr vi skulde fodelle
makker åt hvis han ikke selv
har fire spar, bør han gå tilbake
til hjerter, metde to grånd eller
melde egen farue. Vi undgår
denne vanskelighet ved å melde
€n s?('r tit å begynne med. Hvis
makker nu l]1elder to i en av ale

låvere farver, kån vi si to hjer-
ter og vår makker kån da en-
ten passe, gå tilbåke til to spår
(idet hån ennu holder meldin-
gen lav), eller melde to grand
eller tre i en annen fårve på
eget ansvar,

La oss tå den samme hånd,
men bytte om koftene i hjerter
()8 kløver- Attså slik:

A E,K.?.4.
I 3.2.

{! K.Kn.9.8.5.

Ser vi fremover, ser vi lett at
på denn€ hånd kan vi melde 6n
kløver, m. a. o. bruke den van-
lige fremgångsmåte. Hvis måk-
ker svarcr med en ruter eller en
hjerter over vår kløv€r, kan vi
ennu vise våre spar på ettrekks-
nivået. Melder makker en grånd
over en kiøver, vet vi at det ik-
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ke er utsikt til utgang, og kån
påsse.

La oss tå det tilfelle åt fi har
to fire-korts faNer. Sett at vi

a E.Kn.10.5.
I8.6.
c 942
* !i.D.Kn.1o.

Tjl tross for at spår- og k1ø-
verlåwene er tike lange, åpner
vi aliikevel meldingen med den
laveste farve 6n kløver. Mel
der vi en sDar på denne hånd,
og makker svårcr med to i en
av de |øde farvene, cr vi ikke
sterke nok til å melde to grånd
eller tii å vise våre kløver på
tretrekk-nivået. Men melder vi
en kløver, kan vi holde meldin-
8en åpen over en hjeder eller
en ruter veal å vise våre spar
elier hvis vi har grånd 

- kom-
pleks, ved å melde grand.

Hvis vi tar hånden ovenfor og
holder ellels samme fordeling,
men tilføier, la oss si hj.konge
og ru.knekt istedenfor lavere
koft i disse farver, er vi gode
nok til å melde hånden !å nor"
mål måte - d. v. s. ålne mel-
dingen med en spar. Med den-
ne tilleggsstyrke er vi forberedt
på å besvare to hjerter eller to
ruter med to gTand, og følgelig
er det ingen nødvendighet å
lyve om ko*fordelingen og gi

inntrykk åv 5 4 fordeling ved
å melde kløver først.

Jeg har tidiigere ofte sågt at
ipo h,tpl 4-rt 4 1-f^r/lalin-
gen. For mig er den å ligre med
en kreft-byld. Sett at vi holder:

a E.Kn.9.4,

o K.D.?.3.
+ K.10.9.6-

Det skal innrømmes åt det er
en Den hånd, men det er også en
som sannsynligvis vil få oss op
i en mengde ubehågetigheter.
hvis vi blindt åpner meldingen
med en spar. Hvis makker sva-
rer meal to hjeder over en sIrar,
har vi naturligvis en meget tvil-
som to grånd-melding. Det er
ennu verre å fodsette med trc
ruter eller tre kiøver. Men hvis
vi åpner meldingene med en ru-
ter, kan vi over det forutsåtte
svar i hjerter helt trygt melde
en spar! og ?r& - likegyldig
hvad som hender - ha-r vi i det
minste gitt makker valget mel-
lem to av farvene, uten å gi håm
den forestilling at vi har en for-
ferdelig (sterk.) hånd.

oPoRTO



N o r iLi s h B, i d. s e M d lt d s i 
^

Meal to femkort-faruer mel-
der vi alltid dlen høieste farven
føIst. Ser vi fremover, skjønner
vi nemlig at det her neppe i no-
get tllfelle kan være nogen for-
del å awike frå den nonnåle
meldemåte. 5-5-f odelingen på

svake henaler må imidlertid ha
sin spesielle omtale når det gjel-
der annen rundes meldinger. La
oss antå åt vi har:

a E.D.9.?.3.

a 74
+ K,D.10.?.5.

Vi åpner melalingen med en spar
på derne hånd, og makker svå-
r€r med to i en åv ale rcde far-
vene. Vi melder nu to spar, til-
tross for at sDarfarven ikke er
fullt så sterk åt den kan meldes
igjen. Dette er i overensstem-
melse meal eventuå.litetprinsip-
pet. Vi er nemlig ikke sterke
nok til å vise vår kløl'erfarve
på tretrekk-nivået med en hånd
som er så tarveiig utrustet m.

h. t, honnørstyrke som denne,

Tre k]øver vilde innby sterkt til
tre grand, og den vil vi seh'føi-
gelig ikke geie, særlig da en
dyktig makker vil avgi meldin-
gen på selv en temmelig svak
hånd, da han i 1. runde jo ikke
har gjort ånnet enn å avgi en
enkelt åvslagsmeldinS. Vi mel-
aler to spar, og hl'rs vår makker
nu er sterk nok til å melde to
gmnd, kao vi vbe våre kløv€ri
eller, hvis vår makker svårer
med tre i den anal!:e rcde farve
på våre to spar, kan vi ta chan-
sen og melde tre grand selv.
Kort Bagt, hvis vi melder tre
kløver over to hjerter eller m-
ter, avgu vi en melding som
'ifoli€ tår hensyn til alet svar e1-

ler de svar som makker sånn-

synligvis vil gi. Hvis vi ioran-
drer ovenstående hånd slik:

a 8.D.Kn,3,3.

o E.a,
* K.D.J<n.4.5

er vi sterke nok til å melde hån-
den nomålt og vise vår klo-

OSLO SPAREBANK
oSLO



vefarve over to ruter eller hjer-
ter,

Fbndam€ntet i Culbertsons
s)'stem er, hår alltid vært og vil
åiltid 1'ære tilnænnelsesprinsip-
pet. Men !å samme måte som
tilnærmelsesprinsippet er f unda-
mentet i systemets meldings-
bygning er eventualitetpdnsjp-
pet det indre skjelett. Like sant
som det er at uånsett hvor fin
og hvor velkorstruert rcsten av
bygringen er, btil den usikker
uten ct godt fundament, like
sant er det at den blotte be-
siddelse av et godt fundament
ikke garånterer at hele bygnin-
gen er god. M. a. o. selvom til-
nærmelscsprinsippet er blitt fast
festnet i vår erindrin8 og fast
innlemmet i våre meldemekanis-
n1er, er vi allikevel bare kom,
met til beglnnelsesstadiet når
nalet er å skåpe et godt mak-
kerskåp hvad meldingene angår.

For å utvikl€ dette måkker-
skap til d€t ytterste, og å melde
korrekt størstepaden av de bil-
lioner av hender som måtte bli
oss tildelt, må vi gjøre mere
enn bare å følge de etementære

N ord,is h B rid g e M ø g asitu

prinslpper som består av faste
og stive regler om lonnørstikk,
spillerstikk og lignende. Utvik-
Iingen av eventualitetprinsip-
pet er et forsøk på å forklare
de resonnementer som setter en
spiller i stand til å tr€ffe sin
avBjørclse når han er stillet
overtor et våJg mellem flere
meldinger. Eller kort uttryktl
dette pdnsipp tilsier oss å velge
den melding som forenkler vår
fremtidige virksomhet, idet vi

Spar tid og såler. Bruk trikk og buss!

TORSIKRTNC SSEI,SKABET

SIGYN
GruDdlagt 1885

a
,.ELDSTE NORSKE

SELSKAP I ANSVÅR,,
MOTORVOGN-, ULYKKES-
OG IIASK]NFORSIKRING

RErSn-, SYKE-, GARANTI-,
INDBRUD- OG

I]RANDFORSII{RTN(i
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forutser det eller de mest sånn-
synligc svar fra makker.

Leilighetsvis tilsier eventuali-
tetprinsippet oss å awike frå
gåmle faste regler. Ovenfor har
vi sett at vi vcd given leilighet
skal melde cr firekortfåne
foran en femkortfarve cller en

låvere firckortfarvc foran en

høiere. At man i disse Bp6ielle
eksempler gtu not engång an-
tatte regler lretyr ikke at disse
regler er mångelfulle. For å
bruke et paradoks lager vi sna-
rere undtagelser for å bekrcfte
reglene, og de €r undtagelser
bare fordi dcr er nogen mere be-
tydningsfulle faktorer som må
tås i betraktning p. g. a. dcn
særegnc situåsjon.

Når De forsøker å anverde
eventualitetprinsippet må De

ikke tape motet om De ikke kan
ta i betraktring alle mulige mel-
dinger som Deres makker kån
komme til å gjøre. Dcn hånd
er ennu ikke utdelt sofi De kan
melde slik på åt De med like
stor sinnsro kan høre !å alle
de ulige svårneidinger lleres
makker ka11 gjøre. Når De be-
stemmer Deres åpningsmelding,
velg da den melding tsom tar i

betraktning flest av de mulige
svar og som tar i betraktning
dc svår som er mest -qann3yn-
ligc sett ut fra Deres egen kort-
fordeling.

Dette åt vi ikke kån forutse
alle mr ige svår fra \'år mak-
ker, utgjør nettop en del a.|'

charuren ved kontråktbridge.
Hvis vi til enhver tid uhindrct
kunde nå frcnl til alen melding
som tjente makkerparet best,
utgångcr og slemmeldinger
innbefattet, hvis vi åldri støtte
på farlige klipper som 1å i vår
vei, kort sagt, hvis Yi åldri
hadde irogen vånskelige beslLlt-
nihoAr 3 +raffa a na L..f_

trakt'bddgcn hufl-ig bli torr
og tape sin populåritet og
dø på grunn åv sin mangel
på våriasjon. Det lilde få
el1 viss likhet med et timctangt
parti hundre og 6n, spilt av
to menncsker med normel in-
telligens. Hvert hekk vilde bli
helt automåtisk og hver utgang
vilde uundgåelig bli en tilleldig-
het. llan behøvet åldri treife
nogen åvgjør€lsei og dct vilde
aldri bli anledning til å begå
feil, da er kod timcs analyse'
ring vilde 1ære en resten alle
mulige konbinasjoner. X[en he]-
digvis, selv ikke Methusalem le-
vet så lenge åt han hådde kun
nct katalogisere ålle mlrlige
kombinasjoner som kan frem-

PARELIU5
SELTERS
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Kranser
til a1le priser

Solli Rlomstertouetnldg
(-ort Adelersgt. 2, aetf, 42015

komme med er stokk på 52
kort 

-se]v om han hadde brukt
hele sitt liv til det.

Så jeg gjentar: Bti ikke mot-
fållen on1 deres egen måkker
krysser Deres planer og gir en
svarmelding som De ikke er for-
beredt på. Eventualitetprinsip-
pet sikter på å gjore 6n ful-
kommen i å melde. Hetdigris eI-
ler uheldigvis - dct komncr an
på Deres innstitling -- kan
denne iullkommcnhet aldri helt
nåes, men hvis De følger prjn-
srppet, vil De komme neget
nærmerc dette utopiske mål enn
niognitti av hundre mohtan,
dere De møter,

Ovenfor har jcg behandtet
Prmsrplets arvendelse når det
gjelder åpningsmetdinger. Det
er mr så at den mest betydnings-
fulle d€l av priisippet har å
gjør'e med '.'alget åv åpnings-
melding. Hvis vi gjør en dår-
tig lregynnelse med en feilaktig
melding, kan vi aldri mere rette
på deme feil ved de senere mel-
ding€r og følgelig ender De
kanskje i den verst mulige mel-
ding; mcn hvis vi avgir en
frernsynt åpningsmelding, er
vår opgave ikke til ende. Inn-
til kontrakten er sluttet med tre
påsser lrør vi se fremover 1'ed
hver melding vi gjør, enten den
nu er på to, fire eller seks -medmindre vi då vet med nesten

absolutt sikkerhet at vår mel-
ding vil bli den siste. Akkurat
som åpneren må forberede sirl
melding sett ut fra de mulige
svar, bor måkker når han vel
ger sin melding, vise samme
omtånke sonl åpneren r-iste
for håm. Når turen nu kom-
mer tilbake til åpningsmel-
deren vil denne, hvis hans første
melding vår en fremsyDt mel-
ding og han ikke hår fått et
åltfor uventet svar, nesten øie
blikkelig vite hvad kuls hån
skal sette i ånDen runde.

Et åv de beste eksempler irå
nalkorr anvendelse av eventu-
alitetprinsippet har mån i føl-
gende situasjon:

Giveren har meldt en spår og
annen hånd hår påsset. Som
åpncrens makkef hold€r vi om-
trent noe som dette:

a Kn.5.4,

0 E.4.6.3,2.
t Kn.10.9.2.

Hvad skal vi svare? Hvis vi
var klossete spillere vilde vi
ikke høine åpnercns melding
da vi ikke har helt nomål
tmmfstøtte, og med en meldbar
rutedarve og nesteD 1fi hon,
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nø$tikk vilde vi betråkte en
melding på to ?rfer ikke bare
rettferdiggjort, men tvurgen.
Men ved å melde to ruter vilde
vi forberede oss bare for en el-
ler to av de fire eller fem mu-
lige meldinger åpnercn måtte
gjøre når turen kom til håm
igJer.

Sett ru først og fremst at åp'
neren over to ruter melder to
spar. Vi kunde då selvsagt ikke
ø1'l høine spameldingei da vår
hånd er alt for svak tii å gjøre
en ny styrkeviselrde melding
uten i minste måte å være tvun-
get til det åv makker, og do8,
hvis vi iAAe høiner sparene til
tre kan vi miste en utgang. Vår
makker kan holde ombent Do-
get slikt:

a E.D.10.9.3.2.
, 5 3.2.

n K..1.

* E.D.

Med denne hånd kunde firc
eller fem spar gjøres uten syn'
derlig vanskelighet, men åpne-
ren kan allikevel ikke si merc
enn to spar i annen runde.

S€tt imidlertid at vi i foBte
runde hadde høinet sparen
istedenfor å melde to ruter

Brldgeaftenen

SMøRBRøD EN GROS

straks. - Å]tså meal ardre ord
hadde resonnert som så åt da
vår hånd båre strakk til for €,r

melding viide vi velge den mel-
ding som gav makker best un-
delfetning slik åt han kurde
slutte sig til verdien. Den op-
muntring som Iå i et svar på
to spar vilde nåturligvis op-
muntre åpneren til å gå til ut-
gangsmelding i denne farve,
fordi hån da vilde ha forstått
at hånden passet.

Sett igjen at vi meldte to ru-
ter og vår makker svarte med
to grand. Med vår spinkle hon-
nøntyrke og ulike hortfode-
linA kunde vi ikke ia hånden
spilles i denne høist usikre mel-
ding. Det eneste vi kunde gjore
vår å gå tilbake til tle spar.
DeDne melding er jo er1 slut-
ningskramelding og vilde så-
ledes egenmektig bringe hån.
den til en utgangsmelding, hvad
enten der skr de være det eller
ikke. Et øieblikkelig svar på to
spar istedenfor en avslagsmel-
ding på to mter vilde fjemet
problemet.

En tredje og meget sannsyn-
lig melding i annen runde fm
åpneren over to ruter er to hjer-
ter. Denn€ melding vilde ikke
volde oss nogen særlig vanske-
lighet idet vi nu sanske enkelt
viser hvaal vi foretrekker og
metd€r to spår. Men sogår i
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dette tilfelle viide vi ikke ha
tegnet noget korrekt trillede av
vår hånd idet vår makker ikk€
vilde kjenne til at vi hadde be-
stemt spillestyrke i sparstøtten,
og vi er naturli8vis ikke sterke
nok til å vise dette ved å hoppe
til tre spar over to hjerter.

For å summere alt det oven-
stående - eventualitetprinsip-
pet rettferdiggjør nu og då en
høining i farve med litt mindre
enn den normale trumfstøt-
te, hvis den alternative mel-
ding eller meldinger som står
til rådighet synes å true oss
med eftedølgendle vanskelighe-

Dette er tare en foredling av
de standardregler i Culbedson-
systemet som bestemmer valget
mellem å høine eller avgi av,
slagsmelding efterat makker
har åpnet meldingen. Siden sin
begynnels€ har Culbertson-sy-
stemet anlæfalt at man aII-

tid heller skal (foretrekke å
høine en gang enn å avgi
en svak avslagsmelding>. I
nesten alle tilfelle kan man
bare høine hvis man hår den til-
strekkelige trurfstøttej men
eventuå.litetprinsippet bringer
for dagen nogen få, sjeldne til-
felle, hvor mån bør foretrekke
å høine frcmfor å avgi en av-
slagsmelding, selv om man ikke
hadde lov til å høiue hfis man
strengt fulgte rcglere.

D€t er andre tilfelle hvor alet
som synes å være en krenkelse
åv alle meldeprinsipper i virke-
Iigheten ved analysc viser sig å
være en klok, fr€mstmt melding.
I mange tilfelle lnnebærer de
fremsynte meldinger en anven-
delse av en-over-en prinsippet
når den styrke som skal vises
er en ubetydelighet svakere enn
den må være for å være
meldbar. De holder f. cks. føl-
gende håndl:

8."g"r,. Pr:".lLrrL
BDRGDN - OSLO . HAUGESUND

Kapital og resen'e Kr. 26 265.000.-



a K.K!.8.4.

a E.6.3.
* K.4.5.,i.

og Deres måkkcr åpner meldin,
gen meal c. hjerter. Efter cn
pass må De veige Deres beste
svar. Med 21! honno$tikk €r
hånden teknisk sett cn togrand-
hånd, nlen den er megct svak
m.h.t. mcllemkort som knekter,
tiere og niere. og De nlå ikke
glemme at to grånd hålweis er
en kråvmelding. Hår Deres
makkcr da åkkurat litt mere enn
minimum, f. eks. denne hånd:

t ? 5.3.

a E K.!.3.
c R.8.4.
+ D.9.?.

skal han meld€ tre grand og da
er De ille ute. To grand er der-
for farlig og å s1å av med en
grånd er farlig på en annen
måte. Deres Dakker påsser
kanskje, fordi hån tror De hår
avgitt en svakhets-melding og
hans hånd kan ha styrke nok til
utgang. Deres løsning på van-
skelighcten er den fremsynte
melding: 611 spår. Spadarven
kan riktignok ikke rcgnes som
meldbar fane, ikke en8ang som

Notilisk BriA !1e -v,. ?

snau meldbar hoiere falve. tr{en
det cr tilrådelig å ovcme dette
faktum og brt'te reglene noget
m. h. t. farvens styrke isteden-
for å velge en ian'e som ikke
fører frem. Ta i bctraktning
hvox lett en melding på 6n spal
gjør Deres fremtidige handle-
måte. Hvis Deres makker,pos-
ser, eI De bedre hjulpet mcd å

spille 6n i falve enn to i $ånd.
Hvis Deres makker melder to
hjerter, kån De Iu trygt melde
to Brand de hån jo hår anled-
ning til å melde senere. Hvis
Dcres makker svarer i enhver
anlcn farve kan De som i for-
rige eksempel, helt trygt nelde
to grand. Hvis Dcres makker-
melder 6n grand, kån Dc høinc
til to grand og derved vise De,
res 21.,r honnørstikk.

Eventualitetprinsippet hår
neppe annet sted så stor betyd-
ning som !'ed deleÆ.i're nlel.Lilt-
gel. Culbcrtson-regelen <fo og
tr€> er helt og holdent basert på
frcmsyn for den mulighet at
Deres måkker kan hå en vcrdi,
løs hånd. Ved den undenettot-
de doblinq er det først og
fremst nødvendig at De er for-
beredt nå cthvert svår som De-

A. C. S,f EIUIKOW æ
COGNAC

(,1 r, N:
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res nakker måtte gjøre. Ar
clerne grunn kan De ikke doble
underrettende cn spårmelding
fra motparten selv rrå så sterke

4 8..1.2.

! E.7.
a E,1<.t.3.2.
i E.9.0,

da De ikke har tilstrckkelili
støtte hvis måkkers svår blir to
hjcrter oS De kån ikke nled
trygghct melde tre ruter. MeD
med €n hånd Då barc tre hon-
nørstikk, slik so1n

i, K 10.3.3.

a E.D.5..1.

* E.?.6.2.
kan De trygt doble en spar, for
uansett hvad Deres måkker
melder, har De støtte tii ham.

Det er velkjent nt stAthe i
tot del,in gen er vanskclig å be-
regnc uten å kjenne hvilken na-
tur Dercs måkkers kort er a.r.
Mcn hvis en åpningsmelding på
en spar er avgitt av motpaden
og De holder

9 {<.10.9.?.5.
a LKD.a.5.4.
* K.0.

er De sterk nok til å melde over,
selv når De ei i faresonen,
skj{rnt ingen av Deres får-ver
vilde rettferdiggjore en over-
melding på det såmme antåll
honnørstikk hvis hånden hadde
hatt jcvn kortfordcling. crun-

nen tit åt denne hånd rettferdi8-
gjør at nlar tar den risiko å bli
doblet er at den vil sltilles godt
i den av de to fårver son] n1ak-
ker hår støtte i. Men selv når
dettc er situåsjoncn bør De be-
flitte dem nå å forutsc den verst
mulige eventualitet. Det kan
hende at Deres makkef har en
Yårborou8h og at Deres mot
stånder til venstre lor Dem er
mcget sterk i dcn elle åv Deres
to fån'er, således at De øieblik-
kelig vil bli doblet hvis De me1

der denne fårvc. For imidledid
å være forberedt på enhver
eventualitet, nelder De forst
over i dcn ial'este fåtve: ruter.
idet De setter ut av betraktning
den regel som tilsier Dem å
melde den høiere fårvc iølst
når De har to åv sammc lengde.
Hvis nu det som De tidligere
fryktet blir I'irkciighet og
Dcres to ruter blir doblet, kan
De melde hjerter uteD å høine
trekkantållet, og det er ikke
sannsynlig at bcgge Deres far-
ver vil være hopet op på en
hånal mot Dem.

De tilfelle jeg har vist, er
nogen få eksemplef på de

Kr.13.5O pr.ll.
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tusener som vil forekomme
tra tid ti] annen. Eventua-
litetprinsippet kan man ikke
mestre ved d huske disse få
eksempler. De må seiv absor-
bere det essentielle i prinsippet,

- De må lære å.lltid å spøne
Dem selv før De avgir egen
melding eller svarer på måkkers
melding: <Hvad vil min ]l')ak-
ker melde? Og hvis han gjør
det og d€t, kan jeg da passe e]-
ler melde igjen riktig og trygt?>

Og husker De a.lltid !å å for-
berede Dem på alenne måtc, og
forsøker De å avgi fremsynte
meldinger, vil De finne åt De-
res meldinger blir bcdre for
hver gang De anvender prinsip-
pet.

Turneringen mellem
Wiener Bridgeklub
og Forcingklubben

blev, som nevnt i fo$ige nr., av-
holdt dagene 14. 17. august.

Man spilte hver dag 2 ruDder
på 20 spiil, ialt 160 spill.

Hver runde blev betraktct
som et avsluttet h€ie, aåIedes
at det lag som vant en runde

NORA SETTERS
I'ele lon centrdlbord 2i A1A

fikk 2 ru11de-point. Hvis run-
dell var uaygjot, fikk hveL]
lag 1 point. Som uavgjoft kamp
betråktet mån det, hvis folskjel-
len i matchpoint i vedkonmende
runde ikkc utgjorde nere enn
5. Forøvrig brukte man samme
beregningsmåte som rnder
Europarnesterskapet i Wien.

To Wiercr-spillere hadde fått
forfa]l. Istedet møtte wienerne
med tyskeren Eerger. Berger er
en kjent spiiler. Han var så-
ledes med !å Culbertsons lag i
hans kamp mot østeuikeme i
1931 og likeledes vår håu med
på det tyske låndstag i den in-
ternasjonale turnering i Sche-
veningen i 1932. Under turne-
ringen i Oslo var Berger øster-
rlker en r. Kdlt ene g g ers måkker"
Det annet østenikske par be-
stod av Slern og Fleiscklndnn.
Oslo stilte med føigende 3 måk-
kerpår: ,e. W. t:]underse11, -1,
(,]. Helmer, Eitril lleiberg Pel
E.:lner, N. M. Nielsen-Trygte
Sommer lelt.

Østerrikeme begynte godt. De
vant den første dag begge run-
der. Næste dag vå" det imid-
lertid nordmenncnes tur til å
gjøre del samme. 3. dag tok så
Østerrikeme 2 runder og 4. og
siste dag vant de to låg 1 runde
hver. \Vienerlaget seiret altså
med 10 mot 6 rundepoint. A1l
matchpoilt scoret Wien 363
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mot Oslos 295, altså en diffe-
ranse på 68 i Wiens iavør. I
l'ånlige spillepoint stod også
Wien best med + 5330, og av
de 160 spill vant Wien 70 og
Oslo 61, mens 29 blev uavgjorte.
Wienlaget hadde altså vunnet
uangett hvilken beregningsmåte
man spilte efter.

Wienlagets spillere blev på
å.vskjedsfesten fredag 17. :.ug.
tildelt Forcingklubbens gult-
merrke under stor åpplaus.

Tilslutt et par spill fra tur-
nenngen:

Runde 3, spilt 11.

sultatet blev imidlertid 1 bet for
Nord-Syd, så Nords forsøk på
å fiske i rørt vann lykked€s
dennegang ikke.

Rund,e ?, spi, i.
Nord:

t D.6.
v D.8.7.2.
o 9.8.4.

+ K.D,K!.2.
vesl: øst:

a Kn.9.3. i A,4,2.
I 10.9.5, V K,Kn.6.4,3.
O E,K,10.3. c D.KD.?.
:t 10_5_4. * 7,6.

Sydi
i EÅ,10.7.5.
vE.
o 6,5.2.
t E.9.8.3.

Syd gav. Øst-Vest var i fa-

Ved det tlord hvor nordmen-
nene satt Nord-Syd, åpnet Syd
med 1sp., Nord 1 gr., Syd 2 sp.,
Nord 3 k1., Syd 3 gr. Utspiltet
var hj. 4, og resul atet blev 5
trekk.

Veal d€t annet bord, åpnet
også Syal meal 1 spar, Nord 2
kl., Syd 3 hj. (l) Nord 4 hj. oS
Syd 5 k1. Sp. 8 blev spillet ut
og resultatet blev 5 trekk.

Th. A, Andresens Elt.

Åir koloniallor.clnine ånbelåls !

a D.10.5.2,
I It.D,8,

a rt.3.

o K.D.r.6.4.
a K.3.2,

a l].Kn.8.6
V K!.3-
c E.8.? 3.
* D.8.5.

svd:

0 E 9.?.5.2,

c5.
ii 8.9,6.4,

Syd gav. Øst Vest var i fa-

Ved det bord hvor nofdmen-
nene Satt Nord-Syd, blev spil-
let passet r"undt. Ved det bod
hvor østerrikene satt Nord-
Syd, åpnet Nord med 1 ru., Syd
svarte med t hj. og Nord med
I 8r., som bl€v passet rundt. R€-
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Då noldmenncnc meldte i
grand vant de følgelig rogen
point på dette spill.

Spill bedre bridge.
Det er mangt som synes selv-

følgelig og svæd enkclt når det
ne\-nes cllcr man ser det på
trykk. <Mån kån det), og ten-
ker ikkc mer over det. Slik er
det også i bridgen.

Mån kan til eksempel Culbcrt
sons meldcsystrm, kjenncr dets
fordringer til de forskjellige
meldinger hvad angår honnør-
stikk og spil€stikk, og mc]der,
som man tror, efter reglene. Ai
tikevel går det ofte ga1t, uten
at man tenker noget særlig over
det. Man tiilegger det gjerne
uhell. Gjentår det samme sig
flere gånger, kan dct henale man
legger merke tll det, og det til-
legges en svakhet veal systemet.
Det kan imidlertial være nærlig-
gende å spørre om ikke feilen
ligger i måten å bruke systemet
på, for hovedfeilen hos måjori-
teten av spillere er, at de hår

3 Favoritter
,,H & S" Whisky
Leacocks Madeira

Wiese & Krohn Portvin

Iært sig iorn eDe for meldinge-
ne, uten at man har satt si8 inn
i teorien for dem.

Når Culbertsons system hår
ført til bridgens økede popula-
ritet og til øket utnyttelse av
kortene, så er det gjernc hrav-
meldingene og nu også 4 5
grand konvensjonen som 8o.t-
skrivcs dette, skjønt dette ikke
er på langt nær åv så stor be_

tydning som sysiemets tilnær-
melsesprinsipp. Og den meldins
som får lriscn fremfor nogen
annen, er åpnings-kravmcldin-
gen, skjønt den bare i sammen-
iigning med hopp-kravmeldin-
gen forekommer sjelden. Da det
er feil bruk åv de nevnte mel'
dingcr som bringer de store tap,
kan det være verd å se litt på
alem.

Av alle de <hender) mån blir
tildclt, er det få som inneholder
3-Y: h.st. e er mer. Får mar
dedor 5!'! h.st., så er jo dette
usedvanlig, og man har lett for
å åpne med en kravmelding,
uten lørst å forcta en oralentlig
vurdefing. Litt for oftc kom-
mer man dedor i en for høi kon-
tråkt, og man blir forbauset
over hvor få stikk man av og
til får !å <hender) med stor:
honnørstyrke. Jå, det ka.n være
svært forbåusende. Jeg hørte
engang cn kjent spiller si efter
å ha gått 3 beter i 2 grånd: <Jeg
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hadde 4 ess, og då vår det jkke
så rart at jeg fikk for hj.Ko.>
Og jeg kan huske en <hånd>
som blev åpnet med en krav-
melding på 7 h.st. Xontråkt€n
blev 3 gTand, og resultatet 2
beter I

Opdnnelig var ægeten, at
man skr de ha 5!l h.st. for å
åpne med kevmelding. Dette
er nu forandret t (mhst 5%
h.st.>. Forandfingcn er åilerede
gammei, merl ikke desto mindre
upåaktet. Det er ikke bare hon-
nøNtyrken det kommer an på,
fordelingen spiller er stor rclle,
og kortenes <tetthet) er åv ve-
sentlig betydning.

Måten å bercgne honnørstik-
kene på skål også tås i betmkt-
ning. Kombinasjonen E.Kn.10.
gir jo efter tabellen 1_n h.st.,
og K.Kn.x. t h.st. Holder man
f. eks.:

a 8.I<n.10.:.
o 8.Kn.10,
C E.I<i.lo,
* E.Kn.10.

så har mån altså 6 h.st., men
av disse representeres 2 h,st. av
knekter og tiere. Det er riktig-
nok en sterk (hånd>, men ikke
en man absolutt bør åpne med
en kravmelding på. Eiter hvis
man holder:

så har man nok en solid hon-
nøIstyrke, men spillestyrken
forøvdg er svak. Her er imid-
tertid også et annet moment å
ta i betraktning. Hvis man åp-
rer med en kravmelding, kan
man tenke sig følgende mel-
dingsforløp :
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ÅpnereD: Åpi€reis måkker:
2 spar 2 grald
3 hjerts 4 k1øver

Hvad skal så åpneren melde?
Han er ikke forberedt på å mø-
te en kløvermelding fra mak-
ker, og efter den ser det jo tem-
melig håpløst ut. Han kan være
fristet til å si pass, men det kan
jo tenkes åt ruterne kan passe

best, og med en kravmelding
forylikter man ikke bare måk-
ker til å holde meldinger åpen
til utgang er nådd, men også sig
selv. Og ikke bare alette, mel-
dingen skål holales åpen til man
hår nådal en kontrakt som pas-

ser de kombinerte <hendert
best.

På den annen side gis der til-
felle hvor må.n meal forholdsvrs
liten honnømtyrke kan åpne
med en kruvmelaling, idet man
kan hå en guNtig fordeling, så
(hånden> allikevel har stor spil-
lestyrke. Man behøver kå.nskje
ikke være redd for ikke å klare
utgang, men hvordan er det
meal en slem? Mår må også her
regne meal makker. Det er io
innlysenale, at har man selv for-
holdsvis lilen honnøfftyrke, er
chåncen for at makker hår endel

så meget større. Makker tilleg-
ger kanskje kravmeldingen mer
enn den inneholder, og vil forso-
ke en slem. Det er ingen fare for
at man ikkc kommer til slem
hvis der er en slem i kortene,
men man kommer i slike tilf€lle
åltfor lett i slem, uten at der
er slem i kortene. - Jeg kjen-
ner en spiller som bruker (en-
eller-ann€ns 3 r4 -forcing-kon-
vensjon), og åpner i enkelte til-
f€tle med en kråvmelding på 3%
h.st. En aften kom han, eft€r
å ha åpnet med slike kravmei-
dinger, frem til lilleslem 4 gan-
ger, av hvilke kun den ene lyk-
tes- Bonussen lor alenne opv€iet
ikke på langt nær tapet av 3 ut-
ganger. Men jeg likte det sy-
stemet, sommotspiller.

For hopp-kravmeldingen gjel-
der i grunnen det samme som
for åpnir.gskråvmeidingen. Hon-
nørstikk, måten å beregne disse
på, og spillestyrken er avgiø"
rende fåktorer. Har man mi-
nimum av h.st. for en hopp-
kravmelding, så er det også en

annen ting som må tas i be-
traktning: S]'nes kortene å
passe sammen? Er der f. eks.
åpnet med t hjerter, og åpne-

rcns måkker holder:

trghher HELLSTRøM & NORDAHLS
BOKTRYKKERI A.S. OSLO\h
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a E.D 10,x,y,

O tr'
å lrl.I<.r.x.x.

så er det bedre a svare mcd 1
cnn med 2 spar, Kortcne synes
ikke å passe sammen, og har
åpneren minimum, og hans
styrke ligger i hjerter og ruter,
er utgång neppe mulig. Og det
er da best å få c4 så biilig kon-
takt som mulig. Har åpnercn
mer enn minimum, kommcr han
igjen, og svårhånden får cn ny

Ser svarhånden at de to <hen-
der> passer såmmen, stilier j.J
saken sig åndcrledes, og i en-
kelte tilfclle når fordelingcn er
s€rltg gmstig, hån mar avgi
en hopp-kravmelding på 2 r',
h.st.

Jeg mener det ef u;ødvendig
å ta chancer mcd direkte krå1-
meldingcr, man kommer ofte
best avsted mcd tilnæmelscs,
pnnsippct. Man kunde gjøre sig
til hovedregcl:

at man skåI åpne nLed en 1-
meldi]r/l hvis man trcnger ca.
11'jr h.st. hos makkef for' å klare
utgang. Har nemlig måkker vel
t h.st. I'il hån jo holde meldir-
gen åDen i det minste med 1 gr.
Trcnger man kun antydning av
h.st. eller kun litt gunstig for-
deling, skal tT,an åpne mecl en
kraDmeld,ing. Man er jo i så

fall forberedt på en <blank>
]nakker.

For hopp-kravmeldingen Bjel-
der lignerde regler.

For, er det ikke utgång i kor-
tene, er det hest om den ikke
blir meldt.

Man er nu heldigvis kommet
bort fra <Ilssvising, som hoved
middet til å komme frem til
slemmeldinger. Med 4 5-grånd-
konvensjonen risikerer man ik-
ke følgende, som lidligere var

med utspiil trumf ess.
Skjønt4 5-gmnd-konvensjo

nen ikke lenger €r ny, er det
forbauscnde hvor mange det er
som frerndeles bruker <Essvi-
sing>, og det cr ov€råskendc
hvor ofte kon'ensjonen brukes
feilaktig og i utide, selv av pre-
sumtivt flinke spillere.

Såiedes var jeg forleden vid-
ne til et spill, hvor der efter
kravmelding blev meldt både 4
og 5 grand, og med et ess som
uts!illl

Og nedenstående spiI], som
blcv spiit i duplikat, viser utidig
bruk av konvensjonen:

Ingen i faresonen, kortgiver
svd.
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Nord holdt:
a E.I<n.f,.!.r.

o E.rt 10,8.

og meldingene gikk:

med rcsultat 1 bet. Efter Syd's
minimumssvar er det gånske
feilaktig av Nord å forsøkc

Men det er ikke bare det at
konvensjonen brukes dktjg og
i rette tid som er avgjørendc.
Hvordan man forholder sig ef-
ter at konvensjoner er brukt
spiller en ikke liten rolle. - Om
n€denstående meldeserie kunde
mån si åt der ikke cr slike mel-
dinger, skjønt den forekom i €t
turnedngsspill:

tas, sir skuldc det vært gjort
meil cn gång. Spillct kom der-
for til å gå i 6 grand istedenfor
i 7 sDar.

Regelen bør være, al den som
forcer til slem ikke gjor dette
før han vet i hvilken faNe der
skal spiltes (eventuelt grand).
tr'år han efter en 4 grand, 5
grand fra makker, må hån med
en gang vise farven. Er han i
villrede med hensyn til hvad
spiU-"t skal gå i, så er det jo
tcmmelig sent å finne ut av det,
tc efter åt { og 5 grand er av,
gitt.

Tross 4 s-grand konvensjo-
nen hår <Essvising) langt fra
utspilt sin rolle. Der gjørcs ofte
følgende feil: Eft€r at makker-
ne efter sterke meldinger har
funnet farvcn, meldes 4 grand.
Svarhånalen har så, bare et ess,
men sel :Lt det e!' slem i kor-
tene, og viscr esset ved å meld{}
seks. Ofte er det imidlertid av
stor betydning for 4-gland-mel-
deren å få vit€ hvilket ess svar-
hånden har. Med det bestemte
ess kån der kanskje spilles s].v,
da det 4. ess muligens elimine-
res av en renons, Men forutset-
ningen må være at det ess som
vises ikke er i meldt fårve, i
alle fall ikke i den låvest ran-
gerende av de meldte faxver. I
så fall vilde jo <Essvisingen)
fortone sig som en avbøining.

svd:

svd:

Syd's 2 grand og 6 k]øver må
foruirre Nord. Efter annen
rlrnde skulde det være tydelig
at spillet skulde gå i spar. Er
Syd's 6 kløver tegn på at han
er renons i sDar, i så tilfelle
hvodor 4 grand? Og er Syd's
kløver så god at alen kan gjen-
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F ølgende meldeserier illustre-
rcr dette:

vise lengde (minst 4 stk), og
hvor fatalt resultatet åv et feil-
åktig Dåkast kan bli. - Kor-svd:

og Syd er kanskje renons i ru-
ter og kan rnuligens melde 7
spal. - Hvis Nord efter 4
graild med kl.ess hadde melat
5 spar, så vilde det riktignok
væIt en positiv melding, men
Syd ka;I1 ikke avgjøre hvilket av
ale manglende ess han hår. -Det kan også tenkes, at Syd
ikke vil gå i slem når han får
beskjed om kl.ess, da f.eks. fra-
vær av f. eks. ruter-ess /rrnl
svekke (håndeD uforholdsmes-
sig. Man kan altså undgå å
komrne frem til en tapende

Hvis ovemkriften er preten-
tiøs, tør jeg be om undskyld-
ning.

Rodr Fjeld.

,,Spillet i bridge".
I en av våre Osio-klubber

hvor brialgen dyrkes ivrig, vår
je8 nylig vidne til et grand-spill
som gav et illustrerende eksem-
pel på hvor viktig det kan være
å gi makker styrkekast lor å

o 9.8.3.

t !.I<.x.

K,
10.?.6,?.

I D.5.

svd:

E,K.Kn.4.

I

Begge sider i faxesonen, in-
gen part-score. Efter 3 pass åp-
ner Syd med 1 kløver, Vest sier
1 spar, Nord 2 kløyer, Øst 2
grand 

- og pass rundt.
Syd spiller ut hjerterkonge og

Nord legger hjerter 2!l Hådde
Nord lagt hjerter 7, så hadde
Syd fortsatt mecl hjederess, og
Nord -syd hadde innkassert I
stikk i hjerter og kløv€r - 4 be-
ter, mens Øst Vest nu fikk
kontrakten i havn plus 2 over-
stikk. - Der kall man se hvaal
en (uskyldig) Iiten to'er kån
gjøre for ugagn. - A+ D,
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Herr M. H.
(I'orts.lra n!, 5, side 19,)

I tredje spill var sluttmetdin-
gen 3 grand, spilt av Vest. Nord
åpnet med spar 5, som Syd
stakk med kongen og Vest med
esset.

Blindemann (Øst) kom på
bordet med

a 8.?.ri,

t D,Kx.10.9.6.
+ E.ri.5,

og Nord Lhadde
a D.10.s.i.2.
I K,Kn.10.
c x.5.
t D.9.3.

Da Vest nu spilte kløver 2
gjorde Nord noget, som sJ,'nt€s
å være verfe enn verrst; han
ståkk med damen. Øst tok med
esset og tspilte rlrter, som Nord
fik& for korgen.

Men hvodor sta}k Nord rned
k]øverdame ?

Efter Vests br"ut av esset på
fømte spar kan Nod slutte at
han har nok er stopper i spar,
forutsatt åt far.ven spilles fra
Nor.d, altså knekten annen.
Vests r"uterwill synes å fortele
det sa,mme, om det også kan
være dikte.t av ønstet om å
fange kongen. Da Vest måtte ha

hjerteress og dame mente Nord,
at uten gjennemspill i spar var
beten ugjørlig. I håp om å finne
kløverknekt hos Syd legger han
dedor struks sin dame, da blilt-
demann ganske sikkert vll
stikke over.

Efter nu å være komilet inn
på ruterkonge spiller han sin
kløver 9, og da Øst bruker kon-
gen er det slett ikke så velst
håp. Så gjørcs 4 ruterstikk
Nord kaster på de tre siste to
spå,r og en hjerter, og då hjer-
ter I spilles fta bordet og Vest
tar finessen, tar Nord med kon-
gen.og spiller kløver - og kon-
trakten er betet.

De fire

a E,Kn.3.
9 8.D.2,
i) E.?.4,3,
+ 6.4.2.

hender var:

, D.10.9.5.2_

9 K.Kn.10.
o I<.5-
* D.9,3.

øst:
i 8,7.6.

O D.K!.10.9.6.
+ E.K.5.

svd:

I7.6.5.4,3.
c 8.2.
.i Kn.10.8.?.
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